
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE  
GIOVANILI

---

M U SEO DELLA B ILA NCIA

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 8 9  d e l  0 3 / 0 9 / 2 0 1 8

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  4 7  d el   0 3/0 9/2 0 1 8

           

OGGETTO: Affid a m e n t o  i n t erv e n t i  d i  rifa c i m e n t o  i m p i a n t o  
i l l u m i n a z i o n e  i n t er n a  M u s e o  d e l l a  B i l a n c i a  -  
PROPO STA AGGIU DICAZIO NE



P r e m e s so  c h e:  

- Con  d elibe r a  di  Giun t a  Co m u n ale  n.  5 9  d el  2 7.06.20 1 8  è  s t a to  
a p p rova to  il  IL  PROGETTO  DI  FATTIBILITA'  TECNICA  ED  
ECO NOMICA  PER  IL  RIFACIME NTO  DELL'IMPIANTO 
ILLUMINAZIONE  INTERNA  ORDINARIA  E  RELATIVI  N UOVI 
COMANDI DOMOTICI DEL M U SEO DELLA BILANCIA; 

-    Con  d e t e r min azion e  a  con t r a r r e  n .  2 4 5  d el  2 4.07.20 1 8  d el  
Res pon s a bile  d el  S e t to r e  IV  “S e rvizi  Cul tu r ali,  Ric r e a tivi  e  Politich e  
Giovanili”, do t t . s s a  Giulia  Do m a ti,  è  s t a t a  indica t a  la  m o d ali t à  di  sc el t a  
d ell 'op e r a to r e  e co no mico  a  c ui  affida r e  l'a p p al to  r el a tivo  ai  lavori  di  
RIFACIME NTO  DELL'IMPIANTO  ILLUMINAZIONE  INTERNA 
ORDINARIA E  RELATIVI  N UOVI  COMANDI  DOMOTICI  DEL  M U S EO  
DELLA  BILANCIA,  CUP  I77B180 0 0 0 0 0 0 0 4,   in  a cco r do  all’a r t .32,  
co m m a  2   e  all’a r t .36,  co m m a  2,  le t t e r a  b), d el  D.lgs.50/200 6  e  s . m.i.;

Visto:

• il  ve r b al e  di  g a r a  d el  0 3/09/20 1 8,  all eg a to  al  p r e s e n t e  a t t o  q u ale  p a r t e  
in t e g r al e  e  sos t a nziale  d ello  s t e s so,  con  il  q u al e  il  RUP  p roc e d e  alla  
p ro pos t a  di  a g giudicazion e,  ai  s e n si  d ell’a r t .32  d el  D.Lgs  5 0/20 1 6,  
individu a n do  co m e  miglio r e  offe r e n t e ,  s e co n do  il  c ri t e rio  di  
a g giu dicazion e  d el  p r ezzo  più  b a s so,  l’ope r a to r e  e co no mico  SINCRO  
IMPIANTI  (P.IVA  0 3 4 9 8 1 6 0 9 8 9),  con  r ib a sso  p e r c e n t u al e  offe r to  d el  
2 3,6 8 5  %,  p e r  u n  impor to  n e t to  di  e u ro  1 3.04 4,37  +  IVA,  a  c ui  si  
so m m a no  gli  on e ri  d ella  sicu r ezza  (€  1 0 0,0 0)  no n  sog g e t ti  a  r i b a s so,  p e r  
u n  impor to  co m ples sivo di e u ro  1 3.14 4,3 7  +  IVA;

Consid e r a to:

• c h e  n ulla  è  d a  rileva r e  in  o r dine  all e  m o d ali t à ,  a i  t e r mini  e  alle  
p roc e d u r e  pos t e  in  e s s e r e  e  c h e  l’ope r a to  d el  RUP è  co r r e t to;

Rit e n u to:

• p e r t a n to  di  p roc e d e r e ,  a i  s e n si  d el  co m bin a to  dispos to  di  c ui  all’a r t .31,  
co m m a  5,  e  all’a r t .33,  co m m a  1,  d el  D.Lgs.50/201 6  all’app rovazion e  d ella  
p ro pos t a  di  a g giudicazion e  così  co m e  for m ula t a  n el  ve r b al e  di  g a r a  d el  
0 3/09/20 1 8,  all eg a to  al  p r e s e n t e  a t t o  q u ale  p a r t e  in t e g r al e  e  sos t a nziale  
d ello s t e s so;

Consid e r a to:

• c h e  il p r e s e n t e  p rovve dim e n to  è  r ileva n t e  ai  fini d elle  no r m e  rig u a r d a n ti  
l’Am minis t r azion e  Tras p a r e n t e  di  c ui  al  D.Lgs.33/20 1 3  e  c h e  p e r t a n to  
occo r r e  di spo r n e  la  p u b blic azion e  n ella  s ezion e  “Amminis t r azion e  
Tras p a r e n t e”  d el  si to  is ti t uzion ale  d ell’En t e,  ol t r e  c h e  all’Albo  P r e to rio  
co m u n ale  online;



Visti:

• il  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  "Tes to  u nico  d elle  leg gi  
s ull 'o rdin a m e n to  d e gli e n ti  locali" e  s .m.s;
• il D.lgs.50/20 0 6  e  s . m.i.;
• la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  n .  6 7  d el  2 0/12/20 1 7  a d  
og g e t to:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISION E  2 0 1 8-2 0 2 0",  
dichi a r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;
• la  d elibe r azion e  d ella  Giun t a  Co m u n ale  n .  1 2 8  d el  2 9/12/201 7  a d  
og g e t to:  "APPROVAZIONE  PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE  2 0 1 8-2 0 2 0:  
ASSEG NAZIONE DOTAZIONI", dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;
• la  d elibe r a  di  Giun t a  Co m u n ale  n.  7 4  d el  2 8  dice m b r e  2 0 0 9  a d  og g e t to:  
"Misu r e  o rg a nizza tive  p e r  g a r a n ti r e  la  t e m p e s tivi t à  n ei  p a g a m e n ti.  Art.9  
legg e  1 0 2/200 9";
• lo s t a t u to  co m u n ale;
• il r e gola m e n to  s ull’ordina m e n to  d e gli uffici e  d ei  s e rvizi;
• il r e gola m e n to  di  con t a bili t à ;
• il r e gola m e n to  d ei  con t r a t t i;

DETERMINA

Pe r  le  r a gioni  in  p r e m e s s a  indica t e,  c h e  co m e  t ali  si  in t e n do no  q ui  
e s p r e s s a m e n t e  ric hia m a t e:

1) di  p roc e d e r e ,  a i  s e n si  d el  co m bin a to  dispos to  di  c ui  all’a r t .31,  
co m m a  5,  e  all’a r t .33,  co m m a  1,  d el  D.Lgs.50/20 1 6  e  s . m.i.,  
all’app rovazion e  d ella  p ro pos t a  di  a g giu dicazion e  così  co m e  for m ul a t a  n el  
ve r b al e  di  g a r a  d el  0 3/0 9/201 8,  alleg a to  al  p r e s e n t e  a t to  q u ale  p a r t e  
in t e g r a n t e  e  sos t a nzi ale  d ello  s t e s so,  r el a tiva m e n t e  all a  g a r a  p e r  
l’affida m e n to  d ei  lavori  di  RIFACIME NTO  DELL'IMPIANTO 
ILLUMINAZIONE  INTERNA  ORDINARIA E  RELATIVI  N UOVI  COMANDI  
DOMOTICI  DEL M U SEO  DELLA BILANCIA,  CUP  I77B18 0 0 0 0 0 0 0 0 4,  alla  
Dit t a  SINCRO  IMPIANTI  (P.IVA 0 3 4 9 8 1 6 0 9 8 9),  con  rib a sso  p e rc e n t u al e  
offe r to  d el  2 3 ,68 5  %,  p e r  u n  impo r to  n e t to  di  e u ro  1 3.04 4,3 7  +  IVA, a  cui  
si  so m m a no  gli on e ri  d ella  sicu r ezza  (€ 1 0 0,00) no n  sog g e t ti  a  r ib a s so,  p e r  
u n  impor to  co m ples sivo di e u ro  1 3.14 4,3 7  +  IVA;

2) di  a g giu dic a r e  i  lavori  di  RIFACIME NTO  DELL'IMPIANTO 
ILLUMINAZIONE  INTERNA  ORDINARIA E  RELATIVI  N UOVI  COMANDI  
DOMOTICI  DEL M U SEO  DELLA BILANCIA,  CUP  I77B18 0 0 0 0 0 0 0 0 4,  alla  
Dit t a  SINCRO  IMPIANTI  (P.IVA 0 3 4 9 8 1 6 0 9 8 9),  con  rib a sso  p e rc e n t u al e  
offe r to  d el  2 3 ,68 5  %,  p e r  u n  impo r to  n e t to  di  e u ro  1 3.04 4,3 7  +  IVA, a  cui  
si  so m m a no  gli on e ri  d ella  sicu r ezza  (€ 1 0 0,00) no n  sog g e t ti  a  r ib a s so,  p e r  
u n  impor to  co m ples sivo di e u ro  1 3.14 4,3 7  +  IVA;

3) di  d a r e  a t to  c h e  l’efficaci a  d ell’aggiu dic azion e  avve r r à  co n  a p posi t a  
d e t e r min azion e  a  s e g ui to  d ell’espl e t a m e n to  d elle  n e c e s s a ri e  ve rifich e,  ai  
s e nsi d ell ' a r t .  3 2,  co m m a  7  d el D. Lgs.  n .  5 0/20 1 6  e  s . m.i;

4) di  p u b blica r e  la  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  r el a tiva  all ' a p p rovazione  



d ella  p ropos t a  di  a g giu dic azion e/a g giudic azion e  s ul  p rofilo  d ella  s t azion e  
a p p al t a n t e  n ella  s ezion e  Amminis t r azione  Tras p a r e n t e ,  a i  s e n si  d ell’a r t .  
2 9  c.1  d el  D.Lgs  5 0/2 01 6,  ol t r e  c h e  n e gli  ul t e rio ri  si ti  p r evis ti  a l  co m m a  2  
d el  m e d e si mo a r t .  2 9  D.Lgs.  5 0/20 1 6.



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  GIULIA DOMATI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Affid a m e n t o  i n t erv e n t i  d i  rifa c i m e n t o  i m pi a n t o  i l l u m i n a z i o n e  i n t er n a  
M u s e o  d e l l a  B i l a n c i a  - P RO PO STA AGGIU DICAZIO NE ” ,  n °  4 7  d el  r e gis t ro  di 
s e t to r e  in d a t a   0 3/09/20 1 8

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

GIULIA DO MATI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 3/09/201 8  al  gio r no  
1 8/0 9/201 8.

                                                                            

  0 4/0 9/2 0 1 8



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


